» 44 l. 3 memorantur بنو ربيعة بن عبد الله. Wüstenf. l. l., p. 377 l. 15 intelligit بنو ربيعة بن عبد الله بن كعب; alii, ربيعة, ابن عبد الله بن أبي بكر. Vid. *L. G.* in v. الذبيبة. Contra p. 12 l. 4 mentio fit de بنو عقیل بن ربيعة, coll. *L. G.* in v. بدوتان, et Wüstenf., l. l. p. 378.

Collatâ genealogiâ, jam patet, quare, ut supra p. 15 l. 7, 'Olaġ ab Ābū'l-mahāsino dicatur الموسوي. Ex موسى الثاني nempe erat oriundus. Quae vero ibid. l. 15 coll. HAMMERI *Hist. Lit. Ar.* conjeci, nunc video minus certa esse, ac digna, quae datâ occasione magis illustrentur.

Ex Zamakšarī verbis modo allatis ea contra confirmantur, quae supra l. 3 a f. de arctâ eum inter et 'Olaġum necessitudine tradidi. Ex illis enim novimus, hunc ejus fuisse *discipulum*, ac tanto eum audiendi ardore flagrasse, ut hoc consilio iter in Kōwāresmiam susciperet, quorsum Zamakšarī, ex Arabiâ redux, se converterat. Post reditum hic Commentarium Qoranicum ibi absolvit, quâ de re in Praefatione, ut legimus apud FLÜG. l. l. V, p. 180, ipse sic loquitur: ففرغ منه في مدة خلافة [وهي] مدة سنتين وثلاثة اشهر ويومين] أبى بكر الصديق رضى الله تعالى عنه; quo in loco verba uncinis inclusa, in Cod. Leyd. desunt, ad quae vid. WEL. *Gesch. d. Chalif.* I, p. 53.

Ex his verbis H<sup>i</sup>. K<sup>ae</sup>. animadverto, me in errorem duxisse Ibn Kallikānum, de Zamakšarī sic scribentem in Biographiâ ipsius N. vii ed. WÜSTENF., p. 83 l. 4 a f.: وتوفى ليلة عرفة سنة 538 هـ بأجرجانية خسارزم بعد رجوعه من مكة المشرفة الحج. Hunc enim secutus, supra p. 5 putabam, eum *haud ita multo post reditum* in patriam, mortuum esse. Ex ipsis vero Zamakšarī verbis jam video, eum per *biennium, et quod excurrit*, post reditum, vixisse. Hoc vero temporis spatium Zamakšarī Commentario absolvendo consumsit, ut non miremur, eum Lexico Geographico, quod sibi proposuerit, conscribendo se tradere non potuisse.

نَحْبَةَ النَّوَارِيخِ, auctore (ut docet H. K. VI, p. 545 N. ۱۳۹۱, ubi de eo et hoc Libro exponit) + 1050 , محمد بن محمد الأدرنوي (1640), de quo Libro etiam vid. v. KREMER Sitz.-ber. 1850 April-Mai, p. 212. Locum debeo Doct. W. F. A. BERNHAUERO, qui ipsum ex Cod. Vindob. N. F. 197 mihi descripsit. Exstat fol. 347a, et sic se habet : جابر الله علامه نكته كشاف اولنده مدح و ثنائین ایندوکی علی بن عیسی حمزه و هاس داوردی اولغلی اوغلیدر مرقوم علی بن عیسی اصالة حاکم مکه اولمشدر لکن هواشم طرفلرندن کاهی نیابة امارت و حکومت ایلر ایدی غاینده لطیف طبع و خوش سیرت کوریم الاخلاقی خوب مذاق صاحب فضیلت محب علما و فضلا محسن و جوان اولدیغندن غیرى شعری داخلی واردر ۵